TEXTVS LXXIX.

**O**Rdenamos y mandamos que las leyes destos nuestrs Reynos que disponen que los hijos dalgo y otras personas por deuda no puedan ser presos, que no ayan lugar, ni se platiquen si la tal deuda descendiere de delicto, o quasi delicto, antes mandamos que por las dichas deudas esten presos como sino fuessen hijos dalgo, o exemptos. Id est.

Ordinamus ac precipimus, vt horum nostrorum regnorum leges qua disponunt, vt Fidalgui, (Nobiles aut quasi nobiles) & quedam alia persona, non possint propter debitum trahi in carceres, non habeant locum nec vsum, si eiusmodi debitum venerit ex (commissio) crimine aut quasi crimine, quin potius precipimus, vt pro eiusmodi debitis maneant incarcerati, haud minus quam si Fidalgui non essent.

## S V M M A R I V M.

- 1 *An & quando nobilis possit incarcerari pro debito civili?*
- 2 *Quis sit effectus cessionis bonorum?*
- 3 *In debito descendenti ex delicto non habet locum cessio.*
- 4 *Quando nobilis negavit se nobilem tempore contractus non gaudet privilegio.*
- 5 *An & quando debitor fugiens ad Ecclesiam gaudet eius privilegio.*
- 6 *Quis dicatur nobilis hodie in nostro regno?*

## L E X L X X I X.

**N**ota dispositionem huius legis, quod nobilis non potest incarcerari pro debito, nisi descendat ex delicto. Pro cuius perfecta intelligentia & declaratione dico & præsuppono, quod de iure communi debitor potest incarcerari, saltem donec cedat bonis: text. est formalis & expressus in l. 1. & per totum, Cod. qui bonis cedere possunt, & ibi communiter Doctores: & idem disponit lex prima, & quarta, tit. finali, part. quinta, & effectus huius cessionis est, quod bona vendantur & satisfiat creditoribus, & nihil penitus dimittatur debitori, nisi tantum pannicularia: ita probat textus in lege penultima, ff. de cessione bonorum, & ibi Glossa ordinaria, Bartolus, Albericus & communiter Doctores, probat etiam text. in l. diuus, ff. de bonis damnatorum, ubi dicitur quod etiam ista reseruantur condemnatis ad mortem, & potest & debet fieri talis cessio sine aliquo actu ignominioso, text. in l. antepenultima, Codice qui bonis cedere poss. & ibi Gloss. ordinaria & communiter Doctores.

**I**tem etiam effectus huius cessionis est quod in bonis postea quaesitis non tenetur debitor in solidum, sed tantum in quantum facere potest: text. est in l. 4. de cessione bonorum: text. in §. fin. Instit. de action. & utrobique communiter Doctores, & idem disponit lex 3. titulo fin. 5. part. Quod est verum & procedit, præterquam si talis debitor bona sua in fraudem alienavit, & effectus est non soluendo: quia tunc non gaudet beneficio cessionis: textus est singularis & vnicus in l. fin. §. fin. ff. qua in fraud. credit. quem ad hoc notat & commendat ibi Gloss. ordinaria Bartolus & communiter Doctores, & reputat singularem & vnicum Alb. fideiussor tamen non liberatur per talem cessionem debitoris, nec gaudet beneficio eius: quia est beneficium merè personale quod non transit ad alium: text. est singularis & vnicus in l. hæres à debitore, §. quod si stipulator, in fin. ff. de fideiussor, secundum Bartol. Alber. Bald. Paul. & communiter Doctores ibi: & idem disponit lex 3. titulo fin. 5. part. Hodie tamen in nostro regno non prodest nec sufficit ista cessio debitori, sed præcisè tenetur soluere & in solidum, alias potest incarcerari, & debet detineri in carcere donec soluat, vel seruiat creditori in recompensam debiti: ita disponit lex 5. tit. 12. lib. 5. ordinat. & pragmatica 78. cum duabus sequentibus, quæ quidem leges & earum dispositio habent locum in vili & plebeio non verò nobili qui vulgo dicitur *Hidalgo*: & à fortiori in milite & maiori dignitate constituto: ita determinat nostra lex & ista est eius vera & realis dispositio.